
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 30 listopada 1974 r.
____________________________________________________________________

Nr 23

Treść:

Poz.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA: str.

91 — nr 101 -z dnia 19 listopada 1974 r. zmieniające uchwałę w sprawie opłat z tytułu korzystania z terenów
państwowych w Krakowie.......................................................................................................................................... 1

92 — nr 102 z dnia .1.9 listopada 1974 r. w sprawie przeciętnego kosztu wybudowania domu jednorodzinnego sta-
iniowią-cego- podstawę do ustalania odszkodowania za budynki i grunty w postępowaniu .wywłaszczeniowym 2

93 — nr 103 z dnia 23 listopada 1974 r. w sprawie upoważnienia dyrektorów wydziałów do wykonywania ko­
ordynacji w imieniu Prezydenta Miasta................................................................................................................ 3

ZARZĄDZENIE NACZELNIKA DZIELNICY KRAKÓW-KROWODRZA

94 — nr 49 -z dnia 19 listopada .1974 r. zmieniające uchwałę w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa pod nazwą: 
Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie........................................................................................... 4

Załącznik do zarządzenia nr 101 
Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 19 listopada 1974 r. (poz. 91)

91

ZARZĄDZENIE Nr 101

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 19 listopada 1974 r.

zmieniające uchwałę w sprawie opłat z tytułu korzystania 
z terenów państwowych w Krakowie.

.Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 14 lip-ca 1961 r. 
o gospodarce ‘terenami w miastach i osiedlach (Dz. U. 
z 1969 r. Nr 22, poz. .159), zgodnie z uchwałą inr 1'0'5 Rady 
Ministrów z dnia 22 marca '1'962 r. w sprawie wytycznych 
dla ustalenia opłat z tytułu korzystania z terenów w mia­
stach i olsiedla-ch (Monitor Polski z 1969 r. Nr 3, poz. 33) 
zarządza się, co następuje:

§ 1'. Załącznik -nr 1 .do. uchwały nr 597 Prezydium Rady 
Narodowej m. Krakowa z dnia 26 września 1962 r. w 
sprawie opłat -z tytułu korzystania z terenów państwowych 
w Krakowie (Dz. Urz. R. N. z 1962 r., Nr 24, poz. 1’51, 
z 1966 r. Nr 6, poz. 18 i Nr 25, poz. 1122) Otrzymuje brzmie­
nie zgodnie z załącznikiem .do zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz 
naczelnikom dzielnic.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą oid dln-ia 10 października 197-4 r.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

Podział miasta Krakowa na strefy

I. Strefa centralna .obejmuje teren ograniczony, poczy­
nając od Ronda Mateczny, ul. ul. RydlóWka, Ceglarską, 
.Salezjańską, Jana Pietrusińskiego, Praską na odcinku do 
skrzyżowania z ul. Tyniecką i ul. Tyniecką w kierunku 
północnym do przecięcia linią prostopadłą z rzeką Wisłą 
na wysokości wylotu ul. Jana Malczewskiego do ul. Księcia' 
Józefa, następnie ul. Jacka Malczewskiego, Drożyna, Kró­
lowej Jadiwligi do- -skrzyżowania z ul. Piastowską, ul. Pia­
stowską do skrzyżowania z ul. Bronowicką, ul. Bronowicką 
do skrzyżowania z ul. -Lucjana Ryd-la. ul. Lucjana Rydla 
w kierunku północnym do skrzyżowania -z trasą PKP „Ma­
ła- Obwodowa”, dalej na wschód trasą kolejową „iMe-ła Ob­
wodowa” -do skrzyżowania z Al. Planu 6-letniiego, Al. Planu 
6-łetniego w kierunku zachodnim do przecięcia z rzeką 
Białuc-hą i rzeką Białuchą w kierunku południowym do 
skrzyżowania .z Al. Pokoju, Al. Pokoju na zachód do skrzy­
żowania z ul. Miedzianą, ul. Miedzianą, mostem -na Wiśle 
■i ul. Stoczniowców do skrzyżowania- z ul. Portową, ul. Por­
tową -do ul. Zabłocie, ul. Zabłocie do skrzyżowania z ul. Pła- 
■szowską, ul. Pła-szowską -do skrzyżowania z ul. Wielicką, 
stąd torem linii kolejowej -do j-ej styku z ul. Czyżówka, ul. 
Czyżówka do ul. Kamieńskiego i ul. Kamieńskiego do Ron­
da Mateczny.

II. Strefa śródmiejska obejmuje teren ograniczony, po­
czynając od skrzyżowania ul. Zakopiańskiej z ul. Do Wilgi, 
ul. Do Wilgi, ul. Ruczaj do skrzyżowania z ul. Tyniecką,



2 Dziennik Urzędolwy R. N. m. Krakowa Nr 23/Poz. 91 i 92

ul. Tyniecką w kierunku zachodnim do ul. Widłakowej, ul. 
Widłakową do rzeki Wisły i rzeką Wisłą do przedłużenia 
wylotu ul. Jodłowej, w kierunku północnym ul. ul. Jodłową, 
Staroiwolską, 28 Lipca 'do ul. Królowej Jadwigi, ul. Kró­
lowej Jadwigi w kierunku zachodnim do ul. Jesionowej, 
ul. Jesionową, ul. Na Błonie do ul. Balickiej, w kierunku 
.zachodnim ul. Balicką, ul. Wernyhory do skrzyżowania z ul. 
Fizyków w kierunku północnym do ronda Bronowickiego, 
stąd ul. Opolską do przecięcia z trasą PKP „Wielka Obwo­
dowa” i trasą kolejową „Wielka Obwodowa” w kierunku 
wschodnim do przecięcia z ul. Sandora Petófiego na osiedlu 
Na Stoku, następnie w kierunku północno-wschodnim ul. 
Sandora Petófiego do skrzyżowania z ul. Kantorowicką, 
•ul. Kantorowicką na południowy-wschód do ul. Kocmy- 
rzwskiej, ul. Kocmyrzowską na południe do ul. Kijow­
skiej i ul. Kijowską w kierunku wschodnim do skrzy­
żowania z ul. Ujastek, ul. Ujastek w 'kierunku połud­
niowym do Al. Lenina, Al. Lenina w kierunku za­
chodnim do ul. Bulwarowej, ul. Bulwarową w kie­
runku południowym, ul. Klasztorną do skrzyżowania z ul. 
Odmętową, następnie ul. Odmętową do skrzyżowania .z ul. 
Zapusta, ul. Zapusta do ul. Niepokalainiej Panny Marii, 
ul. Niepokalanej Panny Marii w kierunku zachodnirri do 
ul. Na Załęczu, ul. Na Załęczu, ul. Skręconą do ul. Nie- 
połomskiej i ul. Niepołomską w kierunku północnym do 
skrzyżowania z ul. Nowohucką, ul. Nowohucką przez most 
na rzece Wiśle eto skrzyżowania ul. Nowohuckiej z ul. Ko­
szykarską i, w kierunku południowym ul. Koszykarską, ul. 
Przewóz do skrzyżowania z ul. Bagrową, ul. Bagrową, ul. 
Morawiańskiego do ul. Bieżanowskiej, ul. Bieżanowską w 
kierunku wschodnim do ul. Księdza Ściegiennego, w kie­
runku południowym do ul. Wielickiej, ul. Wielicką na pół- 
nocny-zachód do ul. Obronnej, ul. Obronną, ul. Czajna, 
ul. Mokrą w kierunku zachodnim do ul. Podedwórze, ul. 
Podedwórze na północny-zachód do ul. Kurdwanowskiej 
i ul. Kurdwanowlską do przecięcia z ul. Łużycką, ul. Łu­
życką w kierunku zachodnim, ul. Marcową do skrzyżowania 
z ul. Turniejową i w kierunku północnym ul. Turniejową 
do ul. Przykopy, ul. Przykopy w kierunku zachodnim, ul. 
Myślenicką i ul. Wronią do skrzyżowania z ul. Zakopiańską.

III. Strefa pośrednia obejmuje tereny ograniczone, po­
czynając od skrzyżowania ul. Zakopiańskiej z ul. Forteezną, 
ul. Forteezną, ul. Borkowską, ul. Zawiłą w kierunku za­
chodnim doi ul. Kobierzyńskiej, ul. Kobierzyńską i ul. dr 
Jana Babińskiego do skrzyżowania z ul. Spacerową, ul. Spa­
cerową do ul. Kamffla Baczyńskiego' i w kierunku zachod­
nim ul. Kamila Baczyńskiego do skrzyżowania z ul. Skotni­
cką, ul. Skotnicką .do skrzyżowania z ul. Stefana Starzyń­
skiego, ul. Andrzeja Taborowicza, ul. Czterech Pancernych 
do skrzyżowania z ul. Brucknera, ul. Brucknera w kie­
runku zachodnim do skrzyżowania z ul. Batalionów Chłop­
skich, ul. Batalionów Chłopskich w kierunku wschodnim 
do skrzyżowania z ul. Czterech Pancernych, ul. Czterech 
Pancernych w kierunku północnym ul. Winnicką do ul. Ty­
nieckiej i w kierunku zachodnim ul. Tyniecką do osi rzeki 
Wisły, dalej w kierunku północnym do przecięcia z granicą 
miasta i granicą miasta w kierunku zachodnim a następ­
nie w kierunku północnym do przecięcia z ul. Księcia Jó­
zefa, ul. Księcia. Józefa w kierunku wschodnim do prze­
cięcia z ul. Orląt, ul. Orląt i ul. Rzepichy w kierunku 
północnym do ul. Chełmskiej, ul. Chełmską do skrzyżo­
wania z rzeką Rudawą, nalstępnie linią prostą na północny- 
-wschód' db ksirzyżowania ul. Pasternak z ul. Zaborską, od 
tego skrzyżowania północną granicą miasta w kierunku 

wschodnim do przecięcia z ul. Kocmyrzowską, 'następnie na 
południe ul. Stokową, ul. Studzienną, ul. Karola Darwina, 
ul. Lubociką, ul. 'Wadowicką w kierunku wschodnim do 
skrzyżowania z ul. Glinik, ul. Glinik w kierunku po­
łudniowym i jej przedłużeniem linią prostą do Skrzyżowa­
nia iz ul. Za Górą, następnie ul. Za Górą w 'kierunku 
wschodnim do skrzyżowania z ul. Rusiecką i ul. Rusiecką 
w kierunku południowym do skrzyżowania z ul. Igołomską, 
ul. Igołomską w kierunku zachodnim do skrzyżowania' z ul. 
Szymańskiego, ul. Szymańskiego w kierunku południowym, 
ul. Wery Kostrzewy do skrzyżowania z ul. Kąkolową (za 
ul. Branicką), ul. Kąkolową w kierunku południowym do 
skrzyżowania z ul. Wery Kostrzewy, linią prostą w kie­
runku południowym do rzeki Wisły, osią rzeki Wisły w 
kierunku zachodnim do wylotu ul. Rącznej, ul. Rączną w 
kierunku zachodnim do ul. Półłanki, ul. Półłanki w kie­
runku .południowym do ul. Bieżanowskiej i ul. Bieżanów- ■ 
ską w kierunku .zachodnim do' skrzyżowania z ul. Mała 
Góra, ul. ■ Mała Góra, ul. Kosocicką, ul. Rząską, ul. Cecho­
wą, Podmokłą i ul. Jugowicką do skrzyżowania z ul. Zako­
piańską i ul. Zakopiańską w kierunku południowym do 
skrzyżowania z ul. Forteezną.

IV. Strefa peryferyjna obejmuje pozostałą część obszaru 
miasta.

92

ZARZĄDZENIE Nr 102

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 19 listopada 1971 r.

w sprawie przeciętnego kosztu wybudowania domu jedno­
rodzinnego, stanowiącego podstawę do ustalenia odszkodo­
wania za budynki i grunty w postępowaniu wywłaszcze­

niowym.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
2(7 września 1974 r. w sprawie zasad ustalania odszkodowań 
za budynki i grunty w mieście, ograniczenie prawa wła­
sności oraz za odjęcie lub ograniczenie innego prawa rze­
czowego na nieruchomości (Dz. U. Nr 36, poiz. i212) za­
rządza się, co następuje:

§ ,1. Ustala się koszt wybudowania domu jedlnorodzin- 
negiO', pięcioizboweigo, stanowiący podstawę do obliczenia 
odszkodowania za inny budynek niż określony w 'art. 8 
ust. JO oraz za grunt w mieście określony w art. 8 ust. 8 
pkit 1 lit. a ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach 
i trybie 'wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 1974 r. 
INr 10, póz. 64) w wysokości 4'50.000 zł.

§ 2. Wykonanie 'zarządzenia porucza się Wydziałowi Go­
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz naczelnikom 
■dzielnic.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
:z mocą od dnia .10 października 1974 r.

Prezydent Miasta:
J. Pękala



Nr 23/Poz. 93 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 3

93

ZARZĄDZENIE Nr 103

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 23 listopada 1974 r.

w sprawie upoważnienia dyrektorów wydziałów do wyko­
nywania koordynacji w imieniu Prezydenta Miasta.

Na podstawie art. 66 ust. 3 ustawy z dnia 25 stycznia 
,1958 r., o ©aidach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, 
,poz. 277) zarządza się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się dyrektorów wydziałów (jednostek 
równorzędnych) Urzędu Miasta 'Krakowa i Kuratora Okrę­
gu Szkolnego do wykonywania w imieniu Prezydenta Mia­
sta koordynacji działalności wszystkich jednostek organiza­
cyjnych na terenie miasta na (podstawie art. 55 ust. 1 
pkt 5 i 9 ustawy z dnia 25 stycznia 1,958 r. o radach na­
rodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277) zgodnie z za­
sadami określonymi rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 23 listopada ,1978 r. w sprawie szczegółowych zasad 
wykonywania koordynacji przez terenowe organy admini­
stracji państwowej (Dz. U. Nr 47, poz. 278) w celu zapew­
nienia zgodności działalności jednostek organizacyjnych nie 
podporządkowanych Radzie Narodowej m. Krakowa, z pla­
nem społeczno-gospodarczego rozwoju kraju i potrzebami 
terenu.

§ 2. Do wykonywania koordynacji upoważnia się 
w szczególności:

1) Przewodniczącego Miejskiej Komisji Planowania w za­
kresie:
a) społeczno-gospodarczego rozwoju miasta,
b) inwestycji,
c) produkcji przemysłowej z wyjątkiem produkcji dro­

bnej wytwórczości i usług,
d) rozwoju nauki, szkolnictwa wyższego i techniki oraz 

prac naukowo-badawczych służących potrzebom mia­
sta,

,e) budownictwa mieszkaniowego, usługowego i socjal­
nego,

tf) wykorzystania miejscowych surowców,
g), czynów społecznych.

2) Dyrektora Wydziału Spraw Wewnętrznych w zakresie 
ochrony ,porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz 
mienia i życia obywateli z wyjątkiem bezpieczeństwa 
ruchu drogowego,,

3) Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu 
w zakresie:
a) produkcji rolnej i leśnej,
b) ochrony przeciwpowodziowej,

4) Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Miesz­
kaniowej w zakresie:'
a) budowy dróg,
b) zapewnienia czystości i porządku,
c) gospodarki wodą, energią elektryczną i cieplną, ga­

zem i innymi zasobami energii,
d) gospodarki zasobami mieszkaniowymi,

5) Dyrektora Wydziału Gospodarki Przestrzennej, Geo­
logii i Ochrony Środowiska w zakresie:
a) zagospoadrowania przestrzennego miasta,

b) porukcji materiałów i elementów budowlanych,
c) zapewnienia ochrony środowiska naturalnego.

6) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej 
w zakresie zdrowia i opiekli społecznej.

7) Dyrektorai Wydziału Handlu, Przemysłu i Usług w za­
kresie:
a) produkcji drobnej wytwórczości,
b) zaopatrzenia ludności i usług.

8) Dyrektora Wydziału Komunikacji w zakresie::
a) komunikacji, transportu i łączności,
b) bezpieczeństwa ruchu drogowego.

9) Dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki w zakresie dzia­
łalności1 kulturalnej i artystycznej.

10) Dyrektora Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych 
w zakresie zatrudnienia, i spraw socjalnych,

11) Dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki 
-w zakresie kultury fizycznej, turystyki i wczasów,

12) Komendanta Straży Pożarnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej i zwalczania klęsk żywiołowych,

,13) Kuratora Okręgu Szkolnego w zakresie oświaty i wy­
chowania.

§ 3. Przewodniczący Mietekiej Komisji Planowania spra­
wuje nadzór nad wykonywaniem koordynacji przez dyrek­
torów wydziałów (jednostek nadrzędnych) Urzędu Miasta 
Krakowa, przez Kuratora Okręgu Szkolnego i przez na­
czelników dzielnic orab przedstawia w miarę potrzeby Pre­
zydentowi Miasta wnioski w sprawie ustalenia kierunków 
ich działalności koordynacyjnej.

§ 4. Pozo,stają nadal w mocy przepisy szczególnie do­
tyczące koordynacji, a mianowicie uchwały Prezydium Ra­
dy Narodowej m. Krakowa:
il) nr 193 z dnia 22 maja 1967 r. w sprawie pomocy w or­

ganizowaniu i realizacji czynów społecznych (Dz. Urz. 
R. N. Nr 13, poz. 51j,

!2) nr 243 z dnia 17 sierpnia 1970 r. w sprawie terenowej 
koordynacji inwestycji na obszarze m. Krakowa, (Dz. Urz.
R. N. z 1'9710 r. Nr 18, poz. 79 i z il97i3 r. Nr 3, poz. 14),

3) nr 30 z dnia 5 lutego 1973 r. w iśpnawie zasad i trybu 
koordynowania przez prezydia dzielnicowych rad naro­
dowych działalności niektórych przedsiębiorstw miej­
skich (Dz. Urz. RN Nr 6, poz. 28).
§ 5. Tracą moc uchwały Prezydium Rady Narodowej 

m. Krakowa:

1) nr 318 z dnia 5 lipca 1965 r. w sprawie współdziałania 
wydziałów (jednostek równorzędnych) w wykonywaniu 
zadań Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa w za­
kresie koordynowania całokształtu działalności gospodor- 
czej na terenie miasta (Dz. Urz. RN z 1965 rt Nr 18, 
poz. 96, z 1966 r. Nr 24, poz. 124 i z 1970 r. Nr 18, 
poz. 79).

2) nr 354 z dnia 29 grudnia 1972 r. w sprawie zasad i try­
bu wykonywania przez prezydia dzielnicowych rad na­
rodowych zadań w zakresie terenowej koordynacji go­
spodarczej (Dz. Urz. z 1973 r. Nr 3, poz. 14).
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala



4 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 23/Poz. 94

94

ZARZĄDZENIE Nr 49

Naczelnika Dzielnicy Kraków — Krowodrza
z dnia 19 listopada 1974 r.

zmieniające uchwałę w sprawie utworzenia przedsiębior­
stwa pod nazwą: Miejski Park i Ogród Zoologiczny 

w Krakowie.

Na, podstawie art. 4 ust. 2 'dekretu z dnia 26 paździer­
nika ,1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. 
z I960 r. Nr 18, poiz. il 1.1). zarządza się, co następuje:

§ ■!.. W uchwale nr 457 Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 1 sierpnia il962 r. w sprawie utworzenia 
przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą: Miejski Park 
i Ogród Zoologiczny w Krakowie (Dz. Urz. z 1962 r. Nr 20, 
po*z. 132, z 1963 r. Nr 4, poz. 18 i Nr illO, poz. 5>0, z 1971 r. 
Nr 2191, ,poiz. 1175 i z 1973 r. Nr 7, poz. 45) wprowadza się 
następujące zmiany:
rl) § 7 otrzymuje, brzmienie:

„§ 7.1. Przedsiębiorstwo podlega Naczelnikowi Dzielnicy 

Kraków — Krowodrza poprzez Wydział Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Komu­
nikacji.

2. Przedsiębiorstwo podlega zgrupowaniu w Zjedno­
czeniu Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Krakowie. Zgrupowanie w 

Zjednoczeniu nie narusza uprawnień Naczelnika 
Dzielnicy Kraków — Krowodrza z tytułu nadzo­
ru, ani też zastrzeżonej prawnie samodzielności 
przedsiębiorstwa”,

2) § 7a skreśla Się,
3) w § >11 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zasady i tryb powoływania, odwoływania i awan­
sowania dyrektora przedsiębiorstwa oraz głównego 
księgowego regulują Odrębne przepisy”.,

4) po. § 13 dodaj® się § 13a w brzmieniu:
„§ 13a.l'. Przy Przedsiębiorstwie działa Rada Naukowa.

2. Skład Rady Naukowej oraz jej regulamin usta­
la Naczelnik Dzielnicy Kraków — Krowodrza 
na wniosek dyrektora przedsiębiorstwa.”

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Naczelnik Dzielnicy: 

mgr M. Sambor

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie ruależnoiści z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz 
zakupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Na­
rodowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, 
konto nr 710-94/2-569, cz. 97, dz. 91, rozdz. 9133 § 64 na 

rachunek Wydziału Budżetowo-'Gaspodarczeg<h

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Cena zł 0,90
Krakowskie Zakłady Graficzne, Zakład Nr 1, Kraków, ul. Kaizimierza Wielkiego 95. Zam. 971/74 — 1.000


